
C
O

P
IA

 A
U

T
É

N
T

IC
A

 que puede ser com
probada m

ediante el C
ódigo S

eguro de
V

erificación en http://sedeelectronica.laspalm
asgc.es/valD

oc/index.jsp

(08) Servicio de Recursos Humanos (Jefatura)
Ref.: MITH/RRC
Expte.: 13 Plz Aux Admtvo Limpieza
Trámite: Rectificación Resolución de la DGRRHH nº 2729/2025, por la que se aprueba la lista provisional de personas
aspirantes admitidas y excluidas

Resolución de la Dirección General de Recursos Humanos, por la que se procede a rectificar la Resolución
de la Dirección General de Recursos Humanos número 2729/2025, de 31 de enero, por la que se aprueba la
lista provisional de personas aspirantes admitidas y excluidas que ha de regir el proceso de estabilización
de trece (13) plazas de Auxiliar Administrativo, pertenecientes al  Grupo C, Subgrupo C2, incluidas en la
Oferta  de  Empleo  Extraordinaria  de  Estabilización  de  Empleo  Temporal,  del  Órgano  Especial  de
Administración  del  Servicio  Municipal  de  Limpieza  del  Ayuntamiento  de  Las  Palmas  de  Gran  Canaria,
mediante el sistema de concurso, según la D.A. 6ª y 8ª de la ley 20/2021, de 28 de diciembre, y configuración
de lista de reserva.

 

ANTECEDENTES DE HECHO

ÚNICO.- Resolución de la Dirección General de Recursos Humanos número 2729/2025, de 31 de enero, por la que
se  aprueba  la  lista  provisional  de  personas  aspirantes  admitidas  y  excluidas  que  ha  de  regir  el  proceso  de
estabilización de trece (13) plazas de Auxiliar Administrativo, pertenecientes al Grupo C, Subgrupo C2,
incluidas en la Oferta de Empleo Extraordinaria de Estabilización de Empleo Temporal, del Órgano Especial de
Administración del Servicio Municipal de Limpieza del Ayuntamiento de Las Palmas de Gran Canaria, mediante el
sistema de concurso, según la D.A. 6ª y 8ª de la ley 20/2021, de 28 de diciembre, y configuración de lista de
reserva.

FUNDAMENTOS DE DERECHO

 

a) Normativa aplicable.

• Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento administrativo común de las administraciones públicas.

b) Consideraciones jurídicas.

I.- De la rectificación de errores materiales, de hecho o aritméticos.

Dispone en este sentido el artículo 109.2 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, de Procedimiento Administrativo
Común de las Administraciones Públicas:

“2. Las Administraciones Públicas podrán, asimismo, rectificar en cualquier momento, de oficio o a
instancia de los interesados, los errores materiales, de hecho o aritméticos existentes en sus actos.”

a) Se ha constatado que por error material se ha omitido a tres (3) aspirantes que no figuraban en el Anexo del
listado provisional  de personas aspirantes admitidas y excluidas,  debiendo estar  incluidas en los siguientes
listados:

LISTADO PROVISIONAL PERSONAS ADMITIDAS

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE DNI OCULTO

CABRERA GARCIA JOSEFA **2613***

 

 

DECRETO

LIB
R

O

R
E

S
O

LU
C

IO
N

E
S

 Y
 D

E
C

R
E

T
O

S

2025 - 17440
13/05/2025

0006754ad1250c1250607e910b050d18p

Documento firmado por: Fecha/hora:
MARIA ISABEL TAVIO HINESTROSA 12/05/2025 13:39

ESTHER LIDIA MARTIN MARTIN 12/05/2025 13:41

DOMINGO ARIAS RODRÍGUEZ 12/05/2025 15:03



C
O

P
IA

 A
U

T
É

N
T

IC
A

 que puede ser com
probada m

ediante el C
ódigo S

eguro de
V

erificación en http://sedeelectronica.laspalm
asgc.es/valD

oc/index.jsp

(08) Servicio de Recursos Humanos (Jefatura)
Ref.: MITH/RRC
Expte.: 13 Plz Aux Admtvo Limpieza
Trámite: Rectificación Resolución de la DGRRHH nº 2729/2025, por la que se aprueba la lista provisional de personas
aspirantes admitidas y excluidas

LISTADO PROVISIONAL PERSONAS EXCLUIDAS

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE DNI OCULTO MOTIVO EXCLUSIÓN

ORTEGA HERNANDEZ ALEJANDRO **2261*** 10, 11

RODRIGUEZ DAROCA CRISTINA **5736*** 8

b)  Asimismo se  ha  advertido  la  existencia  de  errores  materiales  en  el  Anexo  del  listado  provisional  de
personas aspirantes excluidas, con relación a los motivos de exclusión, de tal modo que:

Donde dice:

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE DNI OCULTO MOTIVO EXCLUSIÓN

OREJA RODRIGUEZ MARIA LUISA **6643*** 7

   Debe decir:

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE DNI OCULTO MOTIVO EXCLUSIÓN

OREJA RODRIGUEZ MARIA LUISA **6643*** 10, 11 16

c) Se ha constatado que por error material se ha incluido a aspirantes en el Anexo del listado provisional
de personas aspirantes excluidas, que debían estar incluidas en el  listado provisional de personas
aspirantes admitidas,  por cumplir los requisitos establecidos en las bases específicas. Del tal modo
que:

Donde dice:

LISTADO PROVISIONAL PERSONAS EXCLUIDAS

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE DNI OCULTO MOTIVO EXCLUSIÓN

DE LA HOZ LEON ALFREDO **4849*** 16

RAVELO NARANJO FRANCISCO JAVIER **4966*** 16

Debe decir:

LISTADO PROVISIONAL PERSONAS ADMITIDAS

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE DNI OCULTO

DE LA HOZ LEON ALFREDO **4849***

DECRETO

LIB
R

O

R
E

S
O

LU
C

IO
N

E
S

 Y
 D

E
C

R
E

T
O

S

2025 - 17440
13/05/2025

0006754ad1250c1250607e910b050d18p

Documento firmado por: Fecha/hora:
MARIA ISABEL TAVIO HINESTROSA 12/05/2025 13:39

ESTHER LIDIA MARTIN MARTIN 12/05/2025 13:41

DOMINGO ARIAS RODRÍGUEZ 12/05/2025 15:03



C
O

P
IA

 A
U

T
É

N
T

IC
A

 que puede ser com
probada m

ediante el C
ódigo S

eguro de
V

erificación en http://sedeelectronica.laspalm
asgc.es/valD

oc/index.jsp

(08) Servicio de Recursos Humanos (Jefatura)
Ref.: MITH/RRC
Expte.: 13 Plz Aux Admtvo Limpieza
Trámite: Rectificación Resolución de la DGRRHH nº 2729/2025, por la que se aprueba la lista provisional de personas
aspirantes admitidas y excluidas

RAVELO NARANJO FRANCISCO JAVIER **4966***

 

II.- De la competencia del órgano para resolver

La  competencia  para  la  aprobación  de  las  bases  específicas  y  convocatorias  de  los  procesos  selectivos
corresponde a la Dirección General de Recursos Humanos, previa delegación de competencias conferida por la
Junta de Gobierno de la Ciudad mediante Acuerdo de 1 de febrero de 2024, modificado y compilado por Acuerdo
de 6 de junio de 2024 (BOP de Las Palmas número 73, de 14 de junio de 2024).

No obstante, en los casos de vacancia, ausencia o enfermedad de la persona titular de la Dirección General de
Recursos Humanos, la competencia efectiva será ejercida por sustitución por la Concejala Delegada de Recursos
Humanos, pues así resulta de lo dispuesto el Decreto de la alcaldesa número 6674/2024, de 20 de febrero, por el
que se modifica su decreto 28121/2023, de 12 de julio, por el que se establecen los ámbitos materiales, sectores
funcionales y la estructura organizativa del Área de Gobierno de Presidencia, Hacienda, Modernización y Recursos
Humanos,  en relación con su Decreto  organizativo 37869/2024, de 4 de octubre,  por el  que se establece el
régimen jurídico de suplencia de los órganos municipales integrados  en la estructura de las áreas de gobierno.

Por ello, a la vista de los antecedentes, visto el Informe Propuesta de la Jefatura de Servicio de Recursos Humanos
de fecha 12 de mayo de 2025, esta Dirección General de Recursos Humanos,

RESUELVE

 

Primero.- Rectificar los errores detectados en el Anexo de la Resolución número 2729/2025, de 31 de enero, de la
Dirección  General  de  Recursos  Humanos,  por  la  que  se  aprueba  la  lista  provisional  de  personas  aspirantes
admitidas  y  excluidas  que  ha  de  regir  el  proceso  de  estabilización  de  trece  (13)  plazas  de  Auxiliar
Administrativo, pertenecientes al Grupo C, Subgrupo C2, incluidas en la Oferta de Empleo Público Extraordinaria
de Estabilización de Empleo Temporal, del Órgano Especial de Administración del Servicio Municipal de Limpieza
del Ayuntamiento de Las Palmas de Gran Canaria, mediante el sistema de concurso, según la D.A. 6ª y 8ª de la ley
20/2021, de 28 de diciembre, y configuración de lista de reserva.

Segundo.- Incluir a los tres (3) aspirantes que por error material no figuraban en el Anexo del listado provisional
de personas aspirantes admitidas y excluidas, debiendo estar incluidas en los siguientes listados:

       LISTADO PROVISIONAL PERSONAS ADMITIDAS

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE DNI OCULTO

CABRERA GARCIA JOSEFA **2613***

LISTADO PROVISIONAL PERSONAS EXCLUIDAS

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE DNI OCULTO MOTIVO EXCLUSIÓN

ORTEGA HERNANDEZ ALEJANDRO **2261*** 10, 11

RODRIGUEZ DAROCA CRISTINA **5736*** 8

DECRETO

LIB
R

O

R
E

S
O

LU
C

IO
N

E
S

 Y
 D

E
C

R
E

T
O

S

2025 - 17440
13/05/2025

0006754ad1250c1250607e910b050d18p

Documento firmado por: Fecha/hora:
MARIA ISABEL TAVIO HINESTROSA 12/05/2025 13:39

ESTHER LIDIA MARTIN MARTIN 12/05/2025 13:41

DOMINGO ARIAS RODRÍGUEZ 12/05/2025 15:03



C
O

P
IA

 A
U

T
É

N
T

IC
A

 que puede ser com
probada m

ediante el C
ódigo S

eguro de
V

erificación en http://sedeelectronica.laspalm
asgc.es/valD

oc/index.jsp

(08) Servicio de Recursos Humanos (Jefatura)
Ref.: MITH/RRC
Expte.: 13 Plz Aux Admtvo Limpieza
Trámite: Rectificación Resolución de la DGRRHH nº 2729/2025, por la que se aprueba la lista provisional de personas
aspirantes admitidas y excluidas

 

Tercero.- Modificar el motivo de exclusión en el Anexo del listado provisional de excluidos, a la aspirante que se
detalla a continuación:

LISTADO PROVISIONAL PERSONAS EXCLUIDAS

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE DNI OCULTO MOTIVO EXCLUSIÓN

OREJA RODRIGUEZ MARIA LUISA **6643*** 10, 11 16

Cuarto.- Incluir en el Anexo del listado provisional de personas aspirantes admitidas, por cumplir los requisitos
establecidos en las bases específicas, a los aspirantes que se detallan a continuación:

LISTADO PROVISIONAL PERSONAS ADMITIDAS

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE DNI OCULTO

DE LA HOZ LEON ALFREDO **4849***

RAVELO NARANJO FRANCISCO JAVIER **4966***

 

Quinto.-  Reordenar el listado provisional de personas aspirantes admitidas y excluidas que se adjunta como
anexo a la presente Resolución. 

Sexto.-  Conceder un plazo para la presentación de reclamaciones o subsanación de defectos durante  CINCO
DÍAS HÁBILES, contados a partir del siguiente al de la publicación de la Resolución en la sede electrónica y
página Web municipal.

Las personas aspirantes que, dentro del  plazo señalado, no subsanen los defectos que motivan la exclusión,
justificando su derecho a estar incluidos en la relación de admitidos, serán definitivamente excluidos del presente
procedimiento selectivo.

Séptimo.- Mantener inalterables el resto de los pronunciamientos de la Resolución no afectados por la presente
modificación.

Octavo.- Ordenar la publicación de la Resolución en la sede electrónica de este Ayuntamiento y en la página web
municipal. 

Contra el presente acto que es de mero trámite no cabe interponer recurso.

Las Palmas de Gran Canaria.
                                                                       

                
 La Directora General de Recursos Humanos

(Por Vacancia Resolución 37869/2024, de 4 de octubre)
La concejala delegada del Área de Recursos Humanos

ESTHER LIDIA MARTIN MARTIN

DECRETO

LIB
R

O

R
E

S
O

LU
C

IO
N

E
S

 Y
 D

E
C

R
E

T
O

S

2025 - 17440
13/05/2025

0006754ad1250c1250607e910b050d18p

Documento firmado por: Fecha/hora:
MARIA ISABEL TAVIO HINESTROSA 12/05/2025 13:39

ESTHER LIDIA MARTIN MARTIN 12/05/2025 13:41

DOMINGO ARIAS RODRÍGUEZ 12/05/2025 15:03



C
O

P
IA

 A
U

T
É

N
T

IC
A

 que puede ser com
probada m

ediante el C
ódigo S

eguro de
V

erificación en http://sedeelectronica.laspalm
asgc.es/valD

oc/index.jsp

(08) Servicio de Recursos Humanos (Jefatura)
Ref.: MITH/RRC
Expte.: 13 Plz Aux Admtvo Limpieza
Trámite: Rectificación Resolución de la DGRRHH nº 2729/2025, por la que se aprueba la lista provisional de personas
aspirantes admitidas y excluidas

Dada con la intervención del Secretario General Técnico de la Junta de Gobierno de la Ciudad de Las Palmas de
Gran Canaria, conforme a lo establecido en la Disposición Adicional 8.ª de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora
de las Bases del Régimen Local y el artículo 28 del Reglamento Orgánico del Gobierno y de la Administración del
Ayuntamiento de Las Palmas de Gran Canaria.

Las Palmas de Gran Canaria.

El Secretario General Técnico de La Junta de Gobierno de La Ciudad de Las Palmas de Gran Canaria
(Por delegación, Resolución nº. 2656 de 30/01/2017)

El OFICIAL MAYOR,
DOMINGO ARIAS RODRIGUEZ

Este  acto  administrativo  ha  sido  PROPUESTO  de  conformidad  con  lo  establecido  en  el  artículo  8.7.a)  del
Reglamento Orgánico del Gobierno y de la Administración del Ayuntamiento de Las Palmas de Gran Canaria, en Las
Palmas de Gran Canaria,

La Jefa de Servicio de Recursos Humanos
(Por encomienda, Resolución 29601/2024, de 22 de julio)

Técnico Medio de Relaciones Laborales
MARIA ISABEL TAVIO HINESTROSA

DECRETO

LIB
R

O

R
E

S
O

LU
C

IO
N

E
S

 Y
 D

E
C

R
E

T
O

S

2025 - 17440
13/05/2025

0006754ad1250c1250607e910b050d18p

Documento firmado por: Fecha/hora:
MARIA ISABEL TAVIO HINESTROSA 12/05/2025 13:39

ESTHER LIDIA MARTIN MARTIN 12/05/2025 13:41

DOMINGO ARIAS RODRÍGUEZ 12/05/2025 15:03



C
O

P
IA

 A
U

T
É

N
T

IC
A

 que puede ser com
probada m

ediante el C
ódigo S

eguro de
V

erificación en http://sedeelectronica.laspalm
asgc.es/valD

oc/index.jsp

ANEXO 

ACLARACIÓN IMPORTANTE: 

La presente lista provisional de personas aspirantes admitidas y excluidas ha sido elaborada en 

base a los datos que cada persona ha incorporado en el documento Declaración responsable 

incluido en su solicitud. 

En dicho documento se declara expresamente que la persona reúne las condiciones exigidas 

para participar en la presente convocatoria, recogidas en las bases específicas y su 

comprobación tendrá lugar en el momento del nombramiento o contratación. Por tanto, serán 

automáticamente excluidos/as del presente proceso selectivo, en caso de no ser ciertos los datos 

recogidos en la declaración, o no reunir los requisitos señalados. 

Esta exclusión afecta también a aquellas personas que por falsedad en su declaración figuren 
como admitidos, quedando la Administración facultada para ejercitar las acciones legales que 
estime oportunas, todo ello de conformidad con lo establecido en el artículo 69.4 de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre. 
 

LISTADO PROVISIONAL 
 

PERSONAS ADMITIDAS 
 

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE DNI 
OCULTO 

ABELEDO RODRIGUEZ MARIA SAGRARIO **2467*** 

ALDARICO BANFI ALDANA LUCIA **2695*** 

ALONSO MENDEZ MERCEDES DEL MAR **3236*** 

ALONSO PEREZ MARIA CONCEPCIÓN **6510*** 

ARAÑA GONZALEZ HIPOLITA CARMEN **2848*** 

ARENCIBIA ROMERO ALEJANDRO JAVIER **2848*** 

ASCENSION GARCIA JONAS ALEXIS **5030*** 

BERNARDEZ CURBELO VANESSA **8734*** 

CABRERA ARMAS MARIA JESUS **8280*** 

CABRERA GARCIA JOSEFA **2613*** 

CABRERA GARCIA SONIA MARÍA **7660*** 

CABRERA REYES CHAXIRAXI **3210*** 

CALDERIN HERNÁNDEZ FERMINA MARCELA **8194*** 

CASTELLANO CASTELLANO MARIA JESUS **8428*** 

CASTRO MONROY MARIA DEL CARMEN **7056*** 

CIFRE PEREZ ISABEL ERLINDA **3550*** 

CORREA SUÁREZ JOSÉ LORENZO **8610*** 

CRUZ RODRIGUEZ SANDRA INES **7586*** 

DAVILA GONZÁLEZ JORDAN DAVID **7643*** 

DE LA HOZ LEON ALFREDO **4849*** 

DECRETO

LIB
R

O

R
E

S
O

LU
C

IO
N

E
S

 Y
 D

E
C

R
E

T
O

S

2025 - 17440
13/05/2025

0006754ad1250c1250607e910b050d18p

Documento firmado por: Fecha/hora:
MARIA ISABEL TAVIO HINESTROSA 12/05/2025 13:39

ESTHER LIDIA MARTIN MARTIN 12/05/2025 13:41

DOMINGO ARIAS RODRÍGUEZ 12/05/2025 15:03



C
O

P
IA

 A
U

T
É

N
T

IC
A

 que puede ser com
probada m

ediante el C
ódigo S

eguro de
V

erificación en http://sedeelectronica.laspalm
asgc.es/valD

oc/index.jsp

DE LEÓN HERNÁNDEZ ANGELES **2021*** 

DENIZ GONZALEZ MARIA DEL PINO **6581*** 

DIAZ SANTANA JUAN VICTORIO **7682*** 

DIEPA HENRIQUEZ AURORA DEL PILAR **7699*** 

ESTEBAN BAEZ ROCIO **9086*** 

FERNANDEZ TORRES MARIA EUGENIA **0738*** 

FERNÁNDEZ MOYANO EMMA **8258*** 

GARCIA SAARINEN VANESA **4888*** 

GARCÍA CABRERA MARIA MARGARITA **7526*** 

GARCÍA DENIZ LAURA **7247*** 

GARCÍA QUINTANA MARTÍN **5095*** 

GARRIDO SANTANA MARIA CRISTINA **4734*** 

GIL AFONSO DAVID **7351*** 

GIL AGUIAR ANA   

GIL DIAZ GEMA LUISA **8681*** 

GIL GARCÍA MARÍA JESÚS **8575*** 

GONZALEZ ALMEIDA GUADALUPE DEL CARMEN **2784*** 

GONZALEZ SANTANA ISRAEL PEDRO **7334*** 

GONZÁLEZ REYES BEATRIZ DEL CARMEN **3025*** 

GRANJA NAVARRO MARIA DE LA CRUZ **0928*** 

HENRIQUEZ MONTESDEOCA DANIEL **3476*** 

HERNANDEZ GARCÍA ANA MARÍA **3027*** 

HERRERA QUINTERO MARIA RAQUEL **7256*** 

LOPEZ DEL VALLE MIRIAM **6829*** 

LOPEZ LOZANO FRANCISCO JOSE **8567*** 

LUJAN MEDINA ELOISA **8695*** 

MACHUCA RODRIGUEZ LORETO OLIVIA **8336*** 

MANCERA CASTELLANOS MARIA LUISA **8576*** 

MELENDEZ GONZALEZ ANMERY CRISTINA **8135*** 

MO RAMIREZ ANA MARIA **4991*** 

MONROY DENIZ CONSTANZA ELENA **3136*** 

MONTELONGO BETANCOR JUANA DE LA PEÑA **7559*** 

MONZÓN CABALLERO GUACIMARA **0890*** 

MORENO MARTIN CARLOS FRANCISCO **0694*** 

DECRETO

LIB
R

O

R
E

S
O

LU
C

IO
N

E
S

 Y
 D

E
C

R
E

T
O

S

2025 - 17440
13/05/2025

0006754ad1250c1250607e910b050d18p

Documento firmado por: Fecha/hora:
MARIA ISABEL TAVIO HINESTROSA 12/05/2025 13:39

ESTHER LIDIA MARTIN MARTIN 12/05/2025 13:41

DOMINGO ARIAS RODRÍGUEZ 12/05/2025 15:03



C
O

P
IA

 A
U

T
É

N
T

IC
A

 que puede ser com
probada m

ediante el C
ódigo S

eguro de
V

erificación en http://sedeelectronica.laspalm
asgc.es/valD

oc/index.jsp

MORENO SANTANA RAQUEL **3193*** 

MUÑOZ SAN MARTÍN LUCÍA **9872*** 

OJEDA SANTANA EMILIA ROSA **8490*** 

OJEDA SUÁREZ ANA MARÍA **8354*** 

ORAMAS TORRES ROSA MARIA **7566*** 

ORTEGA RODRIGUEZ CARLOS MANUEL **3107*** 

PALOMINO CHAUX LINA MARIA **3932*** 

PAMIES PULIDO JORGE **7085*** 

PERDOMO GARCIA ADAY SANTIAGO **7597*** 

PERDOMO RAMIREZ RICARDO **8101*** 

PEREZ DOMINGUEZ OSCAR **1875*** 

PEREZ HERNANDEZ ROSA MARÍA **8106*** 

QUEVEDO NARANJO MARIA LOURDES **8305*** 

RAMIREZ JIMENEZ XIOMARA **1368*** 

RAMOS CACERES BERNABE FELIX **3039*** 

RAMOS CARDENES MARIA YOLANDA **8740*** 

RAMOS MUÑOZ IBAN **7287*** 

RAMOS SANTANA JOSE LUIS **8577*** 

RAVELO NARANJO MARIA ELENA **8691*** 

RAVELO NARANJO FRANCISCO JAVIER **4966*** 

RODRIGUEZ CARRASCO LAURA **5108*** 

RODRÍGUEZ HERNÁNDEZ ERICA **7643*** 

RUANO BALLESPI INMACULADA **7232*** 

RUÍZ MENDOZA MIRIAM **5115*** 

SANCHEZ MEDINA MARCOS **6518*** 

SANTANA BAEZ MARIA DEL PILAR **8746*** 

SANTANA GOYANES NATALIA LUCIA **8543*** 

SANTANA MARRERO FRANCISCA ESTHER **3108*** 

SANTANA SANTANA JOSE JAVIER **7647*** 

SANTANA SANTANA MARIA CRISTINA **8516*** 

SANTIAGO BONILLA YODEYMA **6956*** 

SOSA HERNÁNDEZ MARÍA RAFAELA **8633*** 

SOSA SANTANA CATHAISA DEL MAR **5236*** 

SUAREZ ROMERO JUAN MANUEL **5124*** 

DECRETO

LIB
R

O

R
E

S
O

LU
C

IO
N

E
S

 Y
 D

E
C

R
E

T
O

S

2025 - 17440
13/05/2025

0006754ad1250c1250607e910b050d18p

Documento firmado por: Fecha/hora:
MARIA ISABEL TAVIO HINESTROSA 12/05/2025 13:39

ESTHER LIDIA MARTIN MARTIN 12/05/2025 13:41

DOMINGO ARIAS RODRÍGUEZ 12/05/2025 15:03



C
O

P
IA

 A
U

T
É

N
T

IC
A

 que puede ser com
probada m

ediante el C
ódigo S

eguro de
V

erificación en http://sedeelectronica.laspalm
asgc.es/valD

oc/index.jsp

SUAREZ SUAREZ YANIRA **2131*** 

TALAVERA SANTANA MARCOS DANIEL **8725*** 

VAZQUEZ FERNANDEZ ELENA ISABEL **1825*** 

VEGA JEREZ MARIA NATIVIDAD **7538*** 

VEGA MELIAN YURENA **4886*** 

VERDE GONZÁLEZ ALEXIS **2896*** 

YANEZ GARCÍA CATHAISA **4894*** 

 
 

PERSONAS EXCLUIDAS 
 

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE DNI 
OCULTO 

MOTIVO 
 EXCLUSIÓN 

BALBAS AGUILAR RAQUEL **2969*** 10,11 

BATISTA PEREZ SARA PATRICIA **5069*** 16 

BRITO FUMERO FRANCISCO **8175*** 7 

DIAZ SUAREZ RITA MARIA **5151*** 7,16 

DOMINGUEZ GIL MARIA PINO **8669*** 10,11 

ESPINO SANTANA AGUSTINA **8734*** 7 

FARRAYAN BUELVAS FRANCIA ELENA **6288*** 10,11 

GODOY RODRIGUEZ AMELIA MARGARITA **4862*** 7 

GOMEZ DE LA NUEZ MYLENE **7764*** 7 

HERRERA GARCIA ROBERTO LUIS **7262*** 10, 11 

LINARES UMPIERREZ CECILIO **8915*** 9-10 

MARRERO MORRO RICARDO **7332*** 10, 11 

MEDINA NARANJO ALVARO **4795*** 7 

MELLADO PEDRAJAS MARIA DEL CARMEN **7556*** 16 

MOLINA TACORONTE ROSA MARGARITA **5065*** 8,16 

MORALES ARMAS ARTURO **7477*** 7 

OREJA RODRIGUEZ MARIA LUISA **6643*** 10, 11, 16 

ORTEGA HERNÁNDEZ ALEJANDRO **2261*** 10, 11 

PALOMINO CHAUX LINA MARIA **3932*** 7 

PEREZ ALMEIDA LUCÍA **3337*** 10, 11 

PIZARRO MORA ESTER **0014*** 7 

RAMIREZ PULIDO JEREMIE **3945*** 10 

RAMIREZ VEGA CRISTINA **7424*** 7 

DECRETO

LIB
R

O

R
E

S
O

LU
C

IO
N

E
S

 Y
 D

E
C

R
E

T
O

S

2025 - 17440
13/05/2025

0006754ad1250c1250607e910b050d18p

Documento firmado por: Fecha/hora:
MARIA ISABEL TAVIO HINESTROSA 12/05/2025 13:39

ESTHER LIDIA MARTIN MARTIN 12/05/2025 13:41

DOMINGO ARIAS RODRÍGUEZ 12/05/2025 15:03



C
O

P
IA

 A
U

T
É

N
T

IC
A

 que puede ser com
probada m

ediante el C
ódigo S

eguro de
V

erificación en http://sedeelectronica.laspalm
asgc.es/valD

oc/index.jsp

RAULY MARRERO MARGARITA DE LOS ANGELES **7559*** 11,16 

RODRÍGUEZ AFONSO MONICA **3071*** 4,10,11,16 

RODRÍGUEZ DAROCA CRISTINA **5736*** 8 

SANTANA LORENZO CRISTINA **8378*** 7 

SANTANA LORENZO LAURA DEL PINO **8720*** 10, 11, 16 

TABOADA MUÑOZ ROGELIO **7070*** 10, 11 

TREVILLA GARCÍA ANDRES **9762*** 7 

VEGA LOPEZ MIRIAM DEL PINO **3451*** 7 

 
 

MOTIVO DE EXCLUSIÓN 
 

MOTIVO LEYENDA 

1 NO APORTAR LA SOLICITUD  

2 SOLICITUD INCOMPLETA  

3 NO INDICAR LA TITULACIÓN CON LA QUE SE CONCURRE 

4 LA TITULACIÓN INDICADA EN LA SOLICITUD NO CORRESPONDE CON LA EXIGIDA 
EN LA CONVOCATORIA 

5 NO APORTAR DECLARACIÓN JURADA 

6 SOLICITUD FUERA DE PLAZO 

7 NO APORTAR DOCUMENTO ACREDITATIVO DEL PAGO DE LA TASA POR 
DERECHOS A EXAMEN 

8 
LA TASA ABONADA NO CORRESPONDE CON LA CONVOCATORIA O NO 
ESPECIFICA CONVOCATORIA (NOMBRE / APELLIDO / PLAZA A LA QUE 
CONCURRE) 

9 EXENCIÓN DE PAGO DE TASA POR DERECHOS DE EXAMEN PERO NO CUMPLE 
CON ANTIGÜEDAD MÍNIMA DE UN MES 

10 EXENCIÓN DE PAGO DE TASA POR DERECHOS DE EXAMEN PERO NO APORTA NO 
HABER RECHAZADO OFERTA DE EMPLEO ADECUADA. 

11 
EXENCIÓN DE PAGO DE TASA POR DERECHOS DE EXAMEN PERO NO APORTA 
CARECER DE RENTAS SUPERIORES, COMPUTO MES SALARIO MÍNIMO 
INTERPROFESIONAL. 

12 NO APORTAR CERTIFICACIÓN DE RECONOCIMIENTO DE GRADO DE 
DISCAPACIDAD  

13 NO APORTAR EL CERTIFICADO O DICTAMEN TÉCNICO FACULTATIVO 
ACREDITATIVO DE LA CONDICIÓN DE DISCAPACIDAD INTELECTUAL 

14 NO APORTAR CERTIFICACIÓN EN EL QUE CONSTE EL TIPO DE DISCAPACIDAD. 

15 
NO APORTAR CERTIFICADO DEL EQUIPO MULTIPROFESIONAL DONDE SE 
ESPECIFICA QUE ESTA EN CONDICIONES DE CUMPLIR CON LAS TAREAS 
FUNDAMENTALES DE LAS PLAZAS CONVOCADAS. 

16 NO APORTAR AUTOBAREMACIÓN DE MERITOS Y/ O FIGURAR INCOMPLETA 

 

DECRETO

LIB
R

O

R
E

S
O

LU
C

IO
N

E
S

 Y
 D

E
C

R
E

T
O

S

2025 - 17440
13/05/2025

0006754ad1250c1250607e910b050d18p

Documento firmado por: Fecha/hora:
MARIA ISABEL TAVIO HINESTROSA 12/05/2025 13:39

ESTHER LIDIA MARTIN MARTIN 12/05/2025 13:41

DOMINGO ARIAS RODRÍGUEZ 12/05/2025 15:03


